
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

I. PRAVNI TEMELJ  

 

Na temelju članka 57. stavak 4. Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine broj 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24) i članka 2. Pravilnika o paušalnom 

oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu (Narodne novine 

broj 1/19, 1/20, 1/22, 156/2022 i 1/24) predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi 

Odluku o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu koji 

djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu obavljaju na području te jedinice lokalne 

samouprave. 

 

Na temelju članka 57. stavak 7. Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine broj 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24) ako predstavničko tijelo jedinice 

lokalne samouprave ne donese odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza u 

propisanom roku, visina paušalnog poreza po krevetu odnosno smještajnoj jedinici određena je 

Zakonom. 

 

Na temelju članka 35. Statuta Općine Fužine (Službene novine Općine Fužine broj 06/21) 

Općinsko vijeće donosi odluke i druge opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i 

podzakonskim aktima. 

 

II. OBRAZLOŽENJE 

 

U skladu sa Zakonom o porezu na dohodak (Narodne novine broj 115/16, 106/18, 121/19, 

32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24) predstavnička tijela jedinica lokalne samouprave dužna 

su donijeti i dostaviti Poreznoj upravi Odluku o visini paušalnog poreza za djelatnosti 

iznajmljivanja i smještaja u turizmu koji djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu 

obavljaju na području te jedinice lokalne samouprave do 28. veljače 2025. godine. 

 

Odluku o visini iznosa o paušalnog poreza predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 

donosi u skladu s kategorijom u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana prema indeksu 

turističke razvijenosti. 

 

Općina Fužine razvrstana je u III. kategoriju turističke razvijenosti. 

 

Na temelju Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 

138/20, 151/22, 114/23 i 152/24) granice iznosa paušalnog poreza za III. kategoriju turističke 

razvijenosti propisane su od 30,00 do 150,00 eura. 

 

U skladu s navedenim predlaže se visina paušalnog poreza po krevetu odnosno smještajnoj 

jedinici za sva naselja Općine Fužine u iznosu od 80,00 eura. 

 

U slučaju da predstavničko tijelo ne donese Odluku o visini paušalnog poreza za djelatnosti 

iznajmljivanja i smještaja u turizmu koji djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu 

obavljaju na području te jedinice lokalne samouprave Zakon određuje visinu paušalnog poreza 

u iznosu od 90,00 eura. 

 

Slijedom navedenog, a u skladu s gore navedenim zakonskim i općim aktima predlaže se 

Općinskom vijeću Općine Fužine donošenje Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu, 



smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj na 

području općine Fužine. 

 


